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GUERRERO

ANEXO DEL INFORME 168/S0O/30-10-2024

RELATIVO AL DETALLE DE SOLICITUDES EN MATERIA DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION RESPONDIDAS EN DIAS HABILES, DURANTE EL MES
DE SEPTIEMBRE DE 2024.

Descripcion textual de las solicitudes y atenciéon

Area administrativa .
No. Folio Fecha Solicitante Descripcion textual de la solicitud que proporciono la Ate;;'ig'i:udde 2
informacion
Atendida
mediante oficio
) " Unidad Técnica de | 333, de fecha 04
Aranis G. Nombre completo, partido politico que lo Transparencia y de septiembre,
1 0002 02/09/2024 Montez postuld, de las autoridades electas y su Acceso a la cargando
Martinez comuna (sindicos y regidores, de la Informacion respuesta a la
eleccion de ayuntamientos de Guerrero, PNT, adjuntando
del proceso electoral local ordinario. la informacion
solicitada.
Solicito informacioén referente al dinero que )
se erog6 para la realizacién del monitoreo Atendida
a medios de comunicacién durante el mediante oficio
pasado proceso electoral 2023-2024; es Direccion Ejecutiva 33332?)5:(;:;35
9 000127 07/08/2024 Amado decir, ¢Cuanto Ig cg§to al Orgamsmo de Administracion cargando
Quezada Electoral la realizacién del monitoreo respuesta a Ia
durante todas las etapas del proceso PNT, adjuntando
electoral que culminé el pasado 2 de junio la informacion
de 20247 Agradezco mucho su atencion. solicitada.
Solicito informacion respecto al proceso
electoral local del 2024: Acuerdo en el que
se haya aprobado la formacion de Atendida
candidaturas comunes para los cargos de mediante oficio
Edgar eleccion popular, en el caso de no haber 334, de fecha 04
Everardo contado con candidaturas comunes | Direccion Ejecutiva de septiembre,
3 000128 | 09/08/2024 Pantoja durante este proceso, seria el documentoo | de Prerrogativas y cargando
Lopez acta de la ultima vez que se haya abordado Partidos Politicos respuesta a la
el registro de candidaturas comunes. PNT, adjuntando
También, de haber contado con la informacion
candidaturas comunes en este proceso, el solicitada.
numero y cargos en los que se registraron.
Atendida
¢ Existe algunos proyectos de observacion mediante oficio
electoral sobre participacion politica de ) . 336, de fecha 04
. . . Unidad Técnica de )
Eduardo poblaciones de la diversidad sexual y de lgualdad de Género de septiembre,
4 000129 12/08/2024 | Guadarrama | género? ¢Cuales? ¢Existen informes y Inclusion v No ’ cargando
Hernandez | documentos  relacionados a  sus Discriminaycic'm respuesta a la
actividades? ¢ Cuales? PNT, adjuntando
la informacion
solicitada.
Eduardo Numero de personas funcionarias de | Direccion Ejecutiva Atendida
5 000130 12/08/2024 | Guadarrama | casilla, supervisoras o contratadas por el de Organizacion mediante oficio
Hernandez INE o por los OPLES que pertenecen a la Electoral 337, de fecha 04
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Area administrativa o
No. Folio Fecha Solicitante Descripcién textual de la solicitud que proporciono la Atesnoclligir:udde 2
informacion
diversidad sexual y de género en los de septiembre,
procesos electorales de 2024 y en los cargando
estados en donde hubo elecciones en el respuesta a la
2021 0 2023. PNT, adjuntando
la informacion
solicitada.
¢ Han capacitado a personas funcionarias,
supervisoras, candidatas en materia de Atendida
diversidad sexual y de género? ;Fecha, | Direccion Ejecutiva mediante oficio
contenido de la capacitacién y nimero de | de Educacion Civica | 340, de fecha 05
Eduardo personas capacitadas? Misma pregunta y Participacién de septiembre,
6 000131 13/08/2024 | Guadarrama | con respecto a la implementacion del | Ciudadanay Unidad cargando
Hernandez Protocolo para el voto de las personas | Técnica de Igualdad respuesta a la
trans. ¢ Han capacitado a personas | de Género, Inclusién | PNT, adjuntando
funcionarias, supervisoras, candidatas en | y no Discriminacion la informacion
materia del protocolo para el voto de las solicitada.
personas trans?
Personas candidatas de la diversidad .
. Atendida
sexual y de género que se postularon en mediante oficio
2021, 2023 o 2024: cargo, a qué poblacién
) o s 343, de fecha 10
pertenecen, si pertenecen también a otra Coordinacién de }
Eduardo oblacion en condicién de vulnerabilidad P ti de septiembre,
7 | 000132 | 13/08/2024 | Guadarrama fersonas oo ersonas . con | P ﬁgOg?D"’l?i.s y cargando
Hernandez P ) Y - P S artidos Foliticos respuesta a la
discapacidad, personas indigenas, :
. L PNT, adjuntando
personas afromexicanas), distrito o ; "
- la informacion
territorio. Datos de contacto de esas o
. solicitada.
personas y sus redes sociales.
Personas candidatas de la diversidad
sexual y de género que resultaron .
ganadoras en los procesos de 2021, 2023, A‘tendlda‘ .
) mediante oficio
2024: federales y locales (de acuerdo a la
competencia del iINE / OPLE), cargo, a qué Coordinacion de 341, de fecha 05
Eduardo oblacion ertenecen,  si ’ erténecen (0] izacié de septiembre,
8 | 000133 | 13/08/2024 | Guadarrama | PO%aC P perten rganizacion cargando
. también a otra poblacion en condicién de Electoral
Hernandez . L respuesta a la
vulnerabilidad (personas jovenes, )
. . PNT, adjuntando
personas con discapacidad, personas . L
" ) la informacion
indigenas, personas  afromexicanas), solicitada
distrito o territorio. Datos de contacto de ’
esas personas y sus redes sociales.
¢Han ingresado quejas por violencia o
discriminacion  vinculadas al proceso
electoral por parte de personas candidatas
o por personas no candidatas, pero cuyas
quejas tengan algo que ver con
candidaturas o con el proceso electoral de Atendida
2024 o de 20217 - 4 Han realizado acciones | Direccion Ejecutiva mediante oficio
de capacitacion a su personal, a personas | de Educacion Civica | 349, de fecha 10
Eduardo candidatas o para la ciudadania en y Participacién de septiembre,
9 000134 13/08/2024 | Guadarrama | general, pronunciamientos publicos foros o Ciudadana y cargando
Hernandez | webinars u otra accion de difusion en Coordinacién de lo respuesta a la
materia de derechos politicos y electorales Contencioso PNT, adjuntando
de las personas de la diversidad sexual y Electoral la informacion
de género? Si es el caso proporcionar solicitada.
fecha, contenido, informes de resultados,
numero de personas asistentes, link de la
transmisién en linea en caso de que si
exista. (en los procesos electorales de
2021, 2023, 2024)
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Area administrativa L
No. Folio Fecha Solicitante Descripcién textual de la solicitud que proporciono la Atesnoclligir:udde 2
informacion
Quisiera saber qué personas resultaron Atendida
electas por accién afirmativa LGBT en el ) -
mediante oficio
proceso electoral local 2024, nombre, el 342 de fecha 10
cargo que van a desempefiar y su identidad . R . P
de género. Quisiera saber si resultaron Direccion FTJeCL.tha de septiembre,
10 000135 15/08/2024 ND . . . de Organizacion cargando
electas personas de la diversidad sexual en Electoral respuesta a la
el proceso electoral local 2024 sin haber PNT, adjuntando
sido postuladas por acciéon afirmativa, la ir,1formacién
nombre, a qué cargo resultaron electas y su solicitada
identidad de género. ’
Si los Organismos Publicos Locales (OPL)
a nivel nacional cuentan con contratos
adjudicados por licitacion publica o
invitacion a cuando menos tres, en el
periodo comprendido del afio 2017 a julio
de 2024, referentes con los términos
siguientes: -DAST -Pruebas de seguridad
dinamica -Adquisicion de la herramienta de
analisis dinamico DAST -Adquisicion de la Atendida
herramienta de andlisis dinamico de mediante oficio
Cinthya pruebas de seguridad. -Pruebas de 3::3‘;&‘;:‘;‘;;0
11 000136 16/08/2024 Velazquez iegurldad de Aplicaciones dinamicas Dweccmp !Ejecu‘tl’va cargando
Arguello gradecemos  su prgnta respuesta. de Administracion respuesta a la
Datos complementarios: Contratos PNT, adjuntando
adjudicados por licitaciéon o invitacion a la informacion
cuando menos tres, en el periodo solicitada.
comprendido del afio 2017 a julio de 2024,
referentes con los términos siguientes: -
DAST -Pruebas de seguridad dinamica -
Adquisicion de la herramienta de analisis
dinamico DAST -Adquisicion de la
herramienta de analisis dinamico de
pruebas de seguridad. -Pruebas de
Seguridad de Aplicaciones dinamicas
Si los Organismos Publicos Locales (OPL)
a nivel nacional cuentan con contratos
adjudicados por licitacion publica o
invitacion a cuando menos tres, en el
periodo comprendido del afio 2017 a julio
de 2024, referentes con los términos
siguientes: -SAST -Pruebas de seguridad
estaticas -Adquisicion de la herramienta de Atendida
codigo fuente SAST -Adquisicion de la mediante oficio
herramienta de cddigo fuente de pruebas 345, de fecha 10
Gregorio de seguridad estaticas. -Pruebas de Direccién Ejecutiva de septiembre,
12 000137 19/08/2024 Emmanuel Seguridad de Aplicaciones estaticas - de Administracion cargando
Lujan Diaz Permitir  escaneos  concurrentes o respuesta a la
simultaneos de cédigo fuente. -Contar con PNT, adjuntando
una interfaz web que pueda tener al menos la informacion
las siguientes funciones: -Realizar solicitada.
escaneos -Visualizacion de reportes o
resultados -Administracién de usuarios y
proyectos -Descarga de reportes -
Visualizacién de los histéricos de los
escaneos o proyectos -Contar con el rol de
usuario  administrador  -Permitir la
identificacion de las vulnerabilidades
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No.

Folio

Fecha

Solicitante

Descripcion textual de la solicitud

Area administrativa
que proporciono la
informacion

Atencion de la
solicitud

haciendo uso de al menos los estandares
Top 10 OWASP 2021 y OWASP Mobile -
Permitir realizar escaneos a demanda de
acuerdo con el licenciamiento y/o
suscripcion requerida por el Instituto. -
Generar reglas personalizadas. -Ser
compatible con navegadores -Soportar
lenguajes de programacion -Generar
reportes de resultados con los hallazgos
identificados basados al menos los
estandares Top 10 OWASP 2021 vy
OWASP Mobile.

13

000138

20/08/2024

ND

Nombre del Instituto que provee de
seguridad social al personal. Fecha en que
se iniciaron con los tramites para que el
personal contara con seguridad social.
Fecha en la que se logré contar con
seguridad social. Documentos emitidos
para contar con seguridad social para su
personal. (Institutos con o sin seguridad
social hasta el momento)

Coordinacion de
Recursos Humanos

Atendida
mediante oficio
346, de fecha 10
de septiembre,
cargando
respuesta a la
PNT, adjuntando
la informacién
solicitada.

14

000139

22/08/2024

Saul Garcia

Por medio de la presente, solicito de
manera respetuosa la copia digital de los
siguientes documentos, en relacién con el
estudio y la evaluacion de la coordinacion y
colaboracién entre los Supervisores
Electorales (SE) y los Capacitadores
Asistentes Electorales (CAE) con las
figuras espejo de los Organismos Publicos
Locales Electorales (OPLE),
especificamente los Supervisores
Electorales Locales (SEL) y Capacitadores
Asistentes Electorales Locales (CAEL),
desde el proceso electoral de 2017-2018
hasta la fecha: 1. Documentos
Relacionados con la Coordinacién vy
Colaboracion: - Copia digital de cualquier
documento que aborde la relacion de
coordinacion y colaboracion entre los SE y
CAE con las figuras SEL y CAEL en los
procesos electorales de 2017-2018 vy
posteriores. Distintos a los Convenios de
coordinaciéon 'y colaboracion con los
OPLES. Distintos de los programas de
Asistencia electoral. 2. Documentos de
Evaluacion: - Copia digital de cualquier
documento que evalle la relacion de
coordinacién y colaboracion entre los SE y
CAE con las figuras SEL y CAEL en los
procesos electorales de 2017-2018 vy
posteriores. - Copia digital de cualquier
documento que estudie o evalie el
desempefio de las figuras SEL y CAEL,
incluyendo informes, estudios, analisis de
desempenio, y resultados de evaluacion. 3.
Documentos Remitidos por los OPLE: -
Copia digital de los documentos de
evaluacion de SEL y CAEL que hayan sido
remitidos por su OPLE al INE a través de la

Direccion Ejecutiva
de Organizacion
Electoral y
Coordinacion de
Participacion
Ciudadana

Atendida
mediante oficio
347, de fecha 10
de septiembre,
cargando
respuesta a la
PNT, adjuntando
la informacion
solicitada.
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Area administrativa L
No. Folio Fecha Solicitante Descripcién textual de la solicitud que proporciono la Atesnocll_g_r: dde b
informacion (eIt
Unidad Técnica de Vinculacion con los
Organismos Publicos Locales (UTVOPL).
4. Informes y Estudios Generales: - Copia
digital de cualquier informe, estudio,
analisis o evaluacién general sobre las
figuras SEL y CAEL, el proceso de
asistencia y supervision electoral, o sobre
la efectividad de las estrategias de
coordinacién entre los SE, CAE vy las
figuras espejo de los OPLE. - Copia digital
de cualquier documento que contenga
recomendaciones, conclusiones o)
lecciones aprendidas sobre la relacién de
coordinacion y colaboracion entre los SE,
CAE, SEL y CAEL. 5. Publicaciones y
Materiales Académicos: - Copia digital de
cualquier publicacion, articulo académico o
material didactico que trate sobre la
evaluacion, formacion, y desempeiio de las
figuras SEL y CAEL en los procesos
electorales recientes que haya sido editado
por su OPLE o mediante convenios. - Copia
digital de cualquier documento que analice
la estructura organizacional y funcional de
los OPLE en relacion con las figuras SEL y
CAEL. 6. Protocolos y Procedimientos: -
Copia digital de cualquier protocolo,
manual o  procedimiento  operativo
relacionado con la coordinacion 'y
colaboracion entre SE, CAE, SEL y CAEL,
incluyendo aquellos que hayan sido
adoptados o modificados después de los
procesos electorales de 2017-2018.
Atendida
Qué documentos acomparié el C. Sadul . . mediante oficio
Valverde Lozano al momento de tramitar Unidad Tecnlqa de 3:'8’ detfech; 10
15 | 000140 | 23/08/2024 ND por primera vez a credencial para votar con | T3 ePrenca Y ® cargando.
clave de elector VLLZSL88091512H300 el Informacion respuesta a la
pasado ~29 (_:Ie agosto_ 2019 y que PNT, adjuntando
acompafie copia de los mismo. la informacién
solicitada.
fecha (dia, mes y afio) de inicio del proceso
electoral (o sea, desde el comienzo de las Atendida
precampafas), de cada etapa del proceso mediante oficio
electoral (precampafa, campafia, y dia de Coordinacion de 350, de fecha 13
las elecciones) y fecha de la jornada P fi de septiembre,
16 000141 23/08/2024 Emilio electoral, correspondiente a las Ultimas rerrogativas y cargando
cinco elecciones a ayuntamientos, Partidos Paliticos respuesta a la
presidencias municipales, alcaldes o el PNT, adjuntando
nombre que corresponda. De ser posible, la informacioén
que la informacion venga en formato PDF solicitada.
o excel.
1. ¢(Existe o existieron casos en que se Direccién Ejecutiva Atendida
hayan ~ substanciado  procedimientos de Administracion mediante oficio
administrativos sancionadores en materia Direccion GeneraI’ 351 de fecha 13
17 000142 26/08/2024 ND de adquisiciones, arrendamientos y Juridica y de de’septiembre
servicios en contra de particulares Consultoria y cargando ’
(proveedores, postores, licitantes), en caso Coordinacion de lo respuesta a la
afirmativo, cual ha sido la resolucion? y
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Area administrativa L
No. Folio Fecha Solicitante Descripcién textual de la solicitud que proporciono la Atesn;'.g.r: dde b
informacion (eIt
proporcionar la resolucion Contencioso PNT, adjuntando
correspondiente. 2. Se han instaurado Electoral la informacion
procedimientos administrativos de solicitada.
responsabilidades en contra de
particulares?, ¢en caso afirmativo cual ha
sido su resolucion? y proporcionar la
resolucion correspondiente. 3. ¢ En caso de
que se hayan instaurado procedimientos
administrativos sancionadores en contra de
particulares, mencionar si han realizado
alguna manifestacion respecto a la
vulneracién del principio non bis in idem en
Su perjuicio?
Documentos o enlaces digitales para
consultar la informacién siguiente: 1.- El
numero de candidatos que participaron en
las elecciones locales para cargos de
diputacion local por mayoria relativa y el
numero de candidatos a presidentes
municipales. Asi mismo, informar: a) El
numero de candidatos a diputacion por MR
que participaron en debates publicos
organizados por la autoridad estatal local y Atendida
especificar en qué distritos electorales mediante oficio
locales. b) El numero de candidatos a o 352, de fecha 13
A presidente municipal o primer concejal que Coordmaqon de de septiembre,
18 | 000143 | 26/08/2024 uberto | - ciparon en debates piblicos Prerrogativas y cargando
Ramos ; : A Partidos Politicos.
organizados por los Consejos Distritales respuesta a la
Electorales, especificando en qué PNT, adjuntando
municipios y en qué Distritos Electorales se la informacioén
llevaron a <cabo. c) ElI costo o solicitada.
financiamiento total de dichos debates
electorales tanto para diputacion local de
MR asi como también para presidencias
municipales. d) Informar si se cuenta con
una metodologia de medicion del alcance e
impacto en la ciudadania de los debates
electorales e informar también a través de
qué medios de difusion se transmitieron
dichos debates electorales.
Atendida
mediante oficio
Solicito las actas de oficialia electoral que 368, de fecha 30
haya levantado el IEPC del uno de enero | Unidad Técnica de de septiembre,
19 000144 27/08/2024 Esperanza | de 2024 al 26 de agosto de 2024. De Oficialia Electoral cargando
exceder el peso del archivo facilitar el respuesta a la
acceso a un repositorio del IEPC donde PNT, adjuntando
pueda consultar y la informacion
descargar la informacién que pido solicitada.

Tiempo de procesamiento de las solicitudes de informacién

Estas 19 solicitudes se atendieron conforme al articulo 150 de la Ley Numero 207 de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Guerrero, de acuerdo a los
tiempos siguientes:
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No. Recipido Solicitante Folio Fecha _c!e Fechade | Tiempo de
via recepcion | respuesta | respuesta
1 ESCRITO Aranis G. Montez Martinez 0002 02/09/2024 02/09/2024 Mismo dia
2 SISAI 2.0 ND 120310824000140 23/08/2024 10/09/2024 10 dias
3 SISAI 2.0 Saul Garcia 120310824000139 22/08/2024 10/09/2024 11 dias
4 SISAI 2.0 ND 120310824000142 26/08/2024 13/09/2024 13 dias
5 SISAI 2.0 Gregorio Emmanuel Lujan Diaz 120310824000137 19/08/2024 10/09/2024 14 dias
6 SISAI 2.0 Emilio 120310824000141 23/08/2024 13/09/2024 14 dias
7 SISAI 2.0 Cinthya Velazquez Arguello 120310824000136 16/08/2024 10/09/2024 15 dias
8 SISAI 2.0 ND 120310824000138 20/08/2024 10/09/2024 15 dias
9 SISAI 2.0 Eduardo Guadarrama Hernandez 120310824000129 12/08/2024 05/09/2024 17 dias
10 SISAI 2.0 Eduardo Guadarrama Hermnandez 120310824000130 13/08/2024 05/09/2024 17 dias
1 SISAI 2.0 Eduardo Guadarrama Hermandez 120310824000131 13/08/2024 06/09/2024 17 dias
12 SISAI 2.0 Eduardo Guadarrama Hernandez 120310824000133 09/08/2024 06/09/2024 17 dias
13 SISAI 2.0 Edgar Everardo Pantoja Lépez 120310824000128 12/08/2024 05/09/2024 18 dias
14 SISAI 2.0 ND 120310824000135 15/08/2024 10/09/2024 18 dias
15 SISAI 2.0 Auberto Ramos 120310824000143 26/08/2024 30/09/2024 18 dias
16 SISAI 2.0 Eduardo Guadarrama Hermandez 120310824000132 13/08/2024 10/09/2024 19 dias
17 SISAI 2.0 Eduardo Guadarrama Herandez 120310824000134 13/08/2024 10/09/2024 19 dias
18 SISAI 2.0 Amado Quezada 120310824000127 07/08/2024 04/09/2024 20 dias
19 SISAI 2.0 Esperanza 120310824000144 27/08/2024 26/09/2024 20 dias

Areas administrativas involucradas en la atencion de solicitudes de informacién

U

Direccion Ejecutiva de Administracion

Direccion General Juridica y de Consultoria
Direccion Ejecutiva de Prerrogativas y Partidos Politicos
Direccion Ejecutiva de Organizacion Electoral
Direccion Ejecutiva de Educacion Civica y Participacion Ciudadana
Coordinacion de lo Contencioso Electoral
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7. Coordinacién de Organizacion Electoral

8. Coordinacion de Recursos Humanos

9. Coordinacion de Participacion Ciudadana

10. Coordinacion de Prerrogativas y Partidos Politicos

11. Unidad Técnica de Igualdad de Género

12. Unidad Técnica de Transparencia y Acceso a la Informacién

13. Unidad técnica de Oficialia Electoral
Medios a través de los cuales se recibieron las solicitudes de informacion

En el siguiente cuadro se detallan las solicitudes recibidas de las ciudadanas y los ciudadanos, a

través de los diversos medios que senala el marco normativo, durante el mes que se informa.

Medio de ingreso Solicitudes

Sistema SISAI 2.0 18
Escrito 1
Email 0
Total 19

Género de las y los solicitantes

Masculino

Femenino

No especifico

12

3

4

Acumulado de solicitudes correspondientes al ejercicio 2024

Mes Solicitudes reales SOI'C't.Udes Total
repetidas

Enero 4 0 4
Febrero 23 0 23
Marzo 15 0 15
Abril 11 0 11
Mayo 16 0 16
Junio 24 0 24
Julio 17 0 17
Agosto 23 0 23
Septiembre 19 0 19
Total 152 0 152
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